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Punkt 1: Studietur torsdag den 28. maj og fredag den 29. maj 2015

14/9637

Beslutningstema

Program for studietur den 28. og 29. maj 2015.

 

 

Torsdag den 28. maj 2015

 

Kl. 07.00          Afgang fra Svendborg Teater                                                                              

Kaffe og rundstykker i bussen.

 

Kl. 10.00          Ankomst Hvide Sande havn

Udvalget vil her få mulighed for at høre nærme om, hvordan man i Hvide Sande med innovativ tænkning er lykkedes med
at få skabt et økonomisk grundlag for et havneudviklingsprojekt med en samlet investering på 145 mill. kr., i et
lokalsamfund med ca. 3000 indbyggere.

 

Der vil blive redegjort for historien bag deres måde at tænke udvikling på, samt lidt om, hvordan det er lykkedes at skabe
en lokal folkelig opbakning til projektet, ud fra følgende tilgange:

140 m høje vindmøller 700 m fra byens centrum – Lokalt er man glade for vindmøllerne!
Byens overlevelse som driver for en innovativ proces.
Finansiering af havneudvidelse via innovation og kreativ tænkning.
Medansvar og innovation er abstrakte begreber, som omsat kan give positive aftryk i en kommune.
Og – hvad har vindmøllerne med havneudvikling at gøre?

 

Kl. 12.00          Frokost

Restaurant Under Broen

 

Kl. 13.00          Afgang Hvide Sande

 

Kl. 14.00          Ankomst Måbjerg Bio Energi

Modtagelse på Måbjerg Bioenergi, Energivej, Holstebro, af Søren Holm Pedersen og Allan Lunde. Formanden for
Vestforsyning Niels Ulrik Nielsen (A) vil svare på de politiske spørgsmål.

 

Maabjerg BioEnergy er et anlæg for bioenergi af hidtil usete dimensioner. Anlægget vil være i stand til at håndtere store
mængder gylle, affald fra fødevareindustrien, som igennem en kompliceret proces bliver omdannet til varme, elektricitet
og forskellige næringsstoffer, som evt. kan anvendes til videresalg. Projektet tager sit udgangspunkt i landbrugets stigende
behov for at minimere udledningen af fosfor og kvælstof. Med etableringen af anlægget ventes mængden af disse stoffer



at kunne nedbringes betragteligt, samtidig med at biogasproduktionen vil kunne udnyttes i energiproduktion til gavn for
hele lokalområdet.

 

Udvalget får en kort introduktion og rundvisning, hvorefter der lægges op til drøftelse af de politiske,
planlægningsmæssige, økonomiske m.v. aspekter af projektet og udfordringer undervejs. (Fokus er ikke på de
tekniske/driftsmæssige aspekter.)

 

Kl. 15.45          Afgang til Holstebro

 

Kl. 16.00          Ankomst Hotel Schaumburg, Holstebro

 

Kl. 16.30         

På en gåtur langs med Storå og videre ind til Holstebro centrum vil Holstebro Kommune orientere om:

kommunens klimasikringsindsats, med fokus på håndtering af potentiel opstuvning af Storåen i midtbyen,
byplanlægning med fokus på, hvordan udformning og indretning af byens rum og pladser understøtter kommunens
vision om, at ”Holstebro sætter den kulturelle dagsorden lokalt, nationalt og internationalt”

 

Kl. 18.30          Afslutning på dagens program

 

Kl. 19.00          Middag

 

 

Fredag den 29. maj 2015

 

Kl. 07.00          Morgenmad

 

Kl. 08.00          Afgang fra Hotel Schaumburg

 

Kl. 09.30          Ankomst Thisted Kommune (Østerild plantage) (Program fra Thisted vedlagt)

Det nationale testcenter for store vindmøller:

Udvalget får en rundvisning på testcentret, der huser Danmarks største vindmøller. Der vil blive lejlighed til både at høre
om de planlægningsmæssige udfordringer ved at placere et stort vindmøllecenter i en fuldt etableret klitplantage, og til at
’mærke suset’.

http://www.vindenergi.dtu.dk/Om_instituttet_tekst/Testcenter_Oesterild

Kl. 10.30          Rundtur i Nationalpark Thy

Tur rundt i Nationalpark Thy – to guider stiger på bussen ved testcenteret og fortæller under turen til og fra Nationalpark
Thy.

http://www.vindenergi.dtu.dk/Om_instituttet_tekst/Testcenter_Oesterild


 

Kl. 12.00          Ankomst Rådhuset, Thisted

Oplæg omkring Thisted Kommunes strategi ”Den Grønne Tråd”. Thisted Kommune har udråbt sig selv til ”Danmarks
førende klimakommune” – med en målsætning om, at elforsyningen skal være 100% VE-baseret, og varmeforsyning
tilsvarende 85% VE-baseret. Kommunen holder et oplæg, om Den Grønne tråd, klimamålsætninger og –indsatser, på ca.
½ times varighed. Besøget afsluttes med frokostbuffet.

 

Afgang senest kl. 13.15 fra Thisted Kommune

 

Kl. 17.00          Ca. ankomst Svendborg Teater

 

Praktiske                                                             tlf. nr.:

 

Husk praktisk beklædning

(regntøj/støvler).

 

 

Restaurant Under Broen                                   9731 3040

Toldbodgade 20, 6960 Hvide Sande

 

Havnedirektør Steen Davidsen                        2367 5864

 

Hotel Schaumburg                                            9742 3111

Køres via GPS: Jeppe Schousgade

 

Bergholdt A/S                                           6251 1455/6221 0041

 

Chauffør                                                                     ?

Bilag

Bilag 1 - Program til besøg i Holstebro

Bilag 2 - Besøg i Thisted Kommune - Program og deltagerliste
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